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Biblioteket i 3 D 
Danmarks Biblioteksforening sætter på sit årsmøde i marts fokus på det lokale, det nationale og det glo-
bale - og det foregår alt sammen i Helsingør. 
 
Du er død! 
Bibliotekschefforeningen holder årsmøde i Vejle i denne uge under den dramatiske overskrift: Glem med-
borgeren, brugeren eller kunden - og du er død! - se dagsordenen på hjemmesiden. 
 
Medicin på biblioteket? - kan dét nu pas(se)? 
Kulturminister Per Stig Møller vil have bibliotekerne til at opruste digitalt og udvikle sig mod at blive bru-
gercentre og kulturhuse, og det er ikke bibliotekarerne, der skal lange pas og medicin over disken. Det 
bifaldes af Biblioteksudvalgets formand Kirsten Westh, og BF-formand Pernille Drost er også tilfreds med 
ministerens udmelding. - Fra nytår sørger Høng Bibliotek for at udstede pas og kørekort til borgerne, og 
Rødding følger efter pr. 1. februar. 
 
Folkebiblioteker - til folket! 
Formanden for Danmarks Biblioteksforening, Vagn Ytte Larsen, går i rette med Claes Kastholm Hansen, 
som i et indlæg i Weekendavisen mente, at bibliotekerne svigter klassikerne. Men folkebibliotekerne er 
for hele folket, og det kræver bredde i udbuddet. 
 
Smallere bibliotekstilbud i Hvidovre 
To biblioteker i Hvidovre kommune lukkes som led i sparebestræbelser. Ironisk nok er det ene Frihedens 
Bibliotek, og formanden for HK’s Biblioteksudvalg frygter, at sparekniven også i år vil skære dybt. 
 
Læsernes Bogpris 2011 
Så er tiden kommet, hvor alverdens læsere kan være med til at afgøre, hvilken af de 10 nominerede 
forfattere der skal løbe med dette års bogpris på 75.000 kr. Hvis du stemmer, kan du vinde rejsegave-
kort og bogpakker. 
 
Jytteprisen 2011 
Hvem skal modtage HK’s Biblioteksudvalgs kulturpris Jytte, når der afholdes bibliotekskonference i sep-
tember? - du kan indstille din favorit. 
 
8.000 bøger om dagen 
Den danske forfatter Jussi Adler Olsen sælger ganske pænt. Hans bøger om afdeling Q er oversat til tysk, 
og syd for grænsen har hver titel solgt op til 8.000 stk. - om dagen. Det går også godt for Jussi på 
hjemmebanen, hvor han netop er blevet tildelt boghandlernes Gyldne Laurbær. 
 
Blomstrende idéer 
Udviklingspuljen for folke- og skolebiblioteker støtter 39 projekter, og mere end 100 ansøgninger vidner 
om stor idérigdom på landets biblioteker. Der uddeles godt 15 mio. kr. fra puljen i 2011. I Roskilde er de 
godt tilfredse, for her opnår 3 projekter en samlet støtte på 2 mio. kr. 
 
Her går det godt 
Det fungerer fint med selvbetjening i Arden og Mariager, så nu overvejer kommunen at udvide tilbuddet 
til flere andre afdelinger. 
 
Nyt perspektiv 
Bibliotekarforbundets medlemsblad har siden 1995 heddet Bibliotekspressen. Men nu udsendes i stedet 
Bibliotekarforbundets fagmagasin Perspektiv. Det første nummer kan ses her. 
 
Diskriminering af drenge? 
Nej, siger professor Beth Juncker. Tværtimod anerkender bibliotekerne, at drengene har særlige behov. 
Det sker, efter at DR Fyn har kigget nærmere på udvalget af børnelitteratur på fynske biblioteker. 
 



Sikker internet-dag på børnebibliotekerne 
Smil! du er på nettet - hedder dette års tema for Sikker Internet Dag. Her sættes fokus på de digitale 
mediers rækkevidde og åbenhed i børnehøjde. 
 
646.880 kilometer 
133.042 børn gik langt for Afrika, da 150 biblioteker sammen med skoler og børnehaver arrangerede 
Danmarksindsamling. LEGO fonden donerede nemlig en krone pr. kilometer, fordoblede beløbet og lagde 
yderligere ½ mio. kr. oven i puljen, som dermed blev en af indsamlingens største: 1.793.760 kr. 
 
Nuser fra Finland 
Et halvt minuts reklamefilm fra den finske biblioteksforening. Flere børn og voksne i musikvideo fra 
Fayetteville Free Library. Og så er der jo osse lige denne her … 
 
Følg med i overenskomstforhandlingerne 
Får de unge bedre vilkår i de nye overenskomster, så en stilling indenfor HK-området er attraktiv? - be-
vares seniorfridage for de lidt ældre ansatte? - følg med på HK Kommunals temaside om OK 2011. 
 
Følg med i Biblioteksudvalgets aktiviteter 
Medlemmerne af udvalget lægger deres mødeaktivitet ind i kalenderen på hjemmesiden - her kan du se, 
hvilke møder og aktiviteter der foreløbig er plottet ind på kalenderen. 
 
HK-BIBNYT udgives af HK’s BIBLIOTEKSUDVALG - læs om udvalget her og husk, at du også 
kan møde medlemmerne af udvalget på Facebook-siden HK Bibliotek. 
 
HK-BIBNYT redaktionen: 
Leif P. Jørgensen, Slagelse Bibliotek - send e-mail - tlf. 58 57 39 45 
Nyhedsbrevet udkommer 1 gang om måneden eller når der er aktuelle informationer til HK-personalet 
ude på landets folkebiblioteker. Kontakt redaktionen med forslag til omtale af nyheder, ris og ros. 
 
Se de 6 seneste numre af HK-BIBNYT her  
 
Ønsker du at afmelde nyhedsbrevet? Så send en mail - skriv som emne: Afmeld Nyhedsbrev - skriv til 
samme adresse, hvis du får ny e-mail - husk navn og bibliotek. 


